

पंडित दीनदयाल उपाध्याय शेखावाटी विश्वविद्यालय, सीकर (राज)

(श्री कल्याण राजकीय महाविद्यालय के पीछे, सीकर-332001)

टेलीफोन नं. 01572-272100, 273100, 273200 टेलीफेक्स 01572-273100 वेबसाईट: www.shekhauni.ac.in ई-मेल: reg.shekhauni@gmail.com

क्रमांकः (७०१3

दिनांक 02-03-19

प्राचार्य / सचिव समस्त राजकीय / निजी महाविद्यालय जिला– झुंझुनूं एवं सीकर।

विषय:— AISHE PORTAL पर डेटा अपलोड करने बाबत। महोदय,

उपरोक्त विषयान्तर्गत लेख है कि विश्वविद्यालय अनुदान आयोग नियम, 2015 के अनुसरण में आपके महाविद्यालय से संबंधित आवश्यक डेटा AISHE PORTAL पर अपलोड करना था, किन्तु कुछ महाविद्यालयों द्वारा आदिनांक तक भी आवश्यक डेटा AISHE PORTAL पर अपलोड नहीं किया है।

अतः आपको पुनः निर्देशित किया जा रहा है कि आवश्यक डेटा AISHE PORTAL पर अपलोड करें। जिससे AISHE PORTAL से जुड़े समस्त कार्य यथासमय सम्पादित हो सकें। समय पर AISHE PORTAL की कार्यवाही पूर्ण नहीं करने पर सीट अभिवृद्धि, सम्बद्धता, छात्रवृति एवं अन्य आवश्यक प्रक्रियाओं में आने वाले विलम्ब/व्यवधान के लिए संबंधित महाविद्यालय स्वयं जिम्मेदार होगा।

- संलग्नः 1. महाविद्यालयों की सूची।
 - 2. विश्वविद्यालय अनुदान आयोग नियम, 2015.

नोडल अधिकारी एआईएसएचई पोर्टल

क्रमांकः 10013 प्रतिलिपि सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु:—

दिनांक 02-03-19

- 1. श्रीमान आयुक्त महोदय, आयुक्तालय कॉलेज शिक्षा, राजस्थान जयपुर।
- 2. कुलपति सचिवालय।

3. रक्षित पत्रावली।

प्रभारी अधिकारी सम्बद्धता

S.No.	District	College Name	Address
1	2	3	4
1	Jhunjhunu	Dev Global Mahila Mahvi.,	vpo-islampur, jhunjhunu,
		Jhunjhunun (Id: C-39039)	jhunjhunu
2	Jhunjhunu	Geeta Balika Mahavi., Jhunjhunun	
		(Id: C-38474)	
3	Jhunjhunu	Goswami Tulsidas PG Mahavi.,	ward no:08 Sikar Road,
		Jhunjhunun (Id: C-38414)	Udaipurwati, Udaipurwati
4	Jhunjhunu	Gramotthan J P College,	VPO-MANDRELLA,TEH-
		Jhunjhunun (Id: C-38552)	CHIRAWA,DIST-
			JHUNJHUNU, VPO-
			MANDRELLA,TEH-
			CHIRAWA,DIST-
			JHUNJHUNU, CHIRAWA
5	Jhunjhunu	Jiwani B.Ed. College, Jhunjhunun	
		(Id: C-38972)	
6	Jhunjhunu	J M Kanya Mahavi., Jhunjhunun	
		(Id: C-38833)	
7	Jhunjhunu	Manu Oxfordt TT College,	nawalgarh, nawalgarh,
		Jhunjhunun (Id: C-39033)	nawalgarh
8	Jhunjhunu	New Indian TT College,	Sector No. 4, Housing Board,
		Jhunjhunun (Id: C-38481)	Jhunjhunu
9	Jhunjhunu	New Rajasthan TT College,	CHURU- JHUNJHUNU
		Jhunjhunun (Id: C-38731)	ROAD, BISSAU, BISSAU
10	Jhunjhunu	N K Girls College, Jhunjhunun (Id:	
		C-39157)	
11	Jhunjhunu	Rajasthan TT College., Jhunjhunun	SAHID CIRCLE BISSAU,
		(Id: C-38376)	BISSAU, BISSAU
12	Jhunjhunu	Saraswati Vidya Mandir Collegev	
		(Id: C-39168)	
13	Jhunjhunu	Satguru Shikshan Sansthan Mahila	NARNAUL ROAD
		Mahavi., Jhunjhunun (Id: C-38446)	SINGHANA, TEHSIL-
			BUHANA, SINGHANA
14	Jhunjhunu	Sharwani Jhajharia Inst. of Edu.,	
	71	Jhunjhunun (Id: C-38365)	
15	Jhunjhunu	Shekhawati M.Ed. College,	
4.5	T 1	Dundlod (Id: C-52179)	
16	Jhunjhunu	Shravani devi mahila B.Ed.college	
1=	T 1	(Id: C-58082)	
17	Jhunjhunu	Shri Shraddha Nath Teacher Edu.	Bhorki Road -Gudha Gorji,
4.0	T1 '1	College, Jhunjhunun (Id: C-38735)	Teh- Udaipurwati, Jhunjhunu
18	Jhunjhunu	Sipahi Rajendra Kumar Memorial	VPO-KHANPUR, VPO-
		Mahavi., Jhunjhunun (Id: C-38299)	KHANPUR TEH-BUHANA,
			SINGHANA

19	Jhunjhunu	Smt. Ghhoti Bai Anchi Bai Kedia	VPO BINJUSAR,
17	Jiianjiiana	Gramin PG Girls College,	JHUNJHUNU
		Jhunjhunun (Id: C-38357)	
20	Jhunjhunu	Smt. Kunani Bola Memorial Girls	Near Gas Agency, Chirawa
20	viidiijiidiid	College, Mandrella (Id: C-51600)	Road, Mandrella, Mandrella
21	Jhunjhunu	Smt. Rukmini Girls College,	210000, 1/100100, 1/100100
	J	Jhunjhunun (Id: C-38682)	
22	Jhunjhunu		MANDAWA ROAD,
	-		SITSAR, JHUNJHUNU,
			JHUNJHUNU
23	Jhunjhunu	TAGORE COLLEGE, PILANI (Id:	INDUSTRIAL AREA,
		C-51822)	NEAR PATROL PUMP,
			PILANI
24	Jhunjhunu	Umrao Singh Arya College,	
		Jhunjhunun (Id: C-39116)	
25	Sikar	Adarsh Mahavidyalaya, Sikar (Id:	KHATUSHYAJI,
		C-38943)	DANTARAMGARH, SIKAR
26	Sikar	Aryaan Mahavidyalaya, Sikar (Id:	NAWALGARH ROAD,
		C-38788)	SIKAR, SIKAR
27	Sikar	Baba Shri Baldev Das	VPO-TODA, TEHSIL-
		Mahavidyalaya, Sikar (Id: C-38702)	NEEMKATAHANA,
20	a'1	D. D. A. WOLLAND D. A. G.	NEEMKATHANA
28	Sikar	BABA VISHAMBHAR DASS	PALSANA ROYAL ROAD,
		MAHAVIDAHAYLA,	KHANDELA
20	C'1	KHANDELA (Id: C-53407)	NALA KA BALAJI PO.
29	Sikar	BARJI DEVI GIRLS COLLEGE	
		(Id: C-56387)	KURLI, PIPRALI ROAD, SIKAR
30	Sikar	Bhartiya Mahavi., Sikar (Id: C-	SINAK
30	Sikai	39109)	
31	Sikar	Choudhary Charan SIngh PG	RAM NAGAR, NH-52,
	~ 11101	Mahavi., Sikar (Id: C-38350)	RANOLI
32	Sikar	CHOUDHARY CHARAN SINGH	SHREE RAM NAGAR, NH-
		T T COLLEGE (Id: C-54587)	52, RANOLI, SIKAR
			,
33	Sikar	Gurukul College, Sikar (Id: C-	VPO-
		39190)	CHOMUPUROHITAN,
			KHATUSHYAMJI, TEH-
			SHRIMADHOPUR
34	Sikar	Indira Priyadarshini Kanaya, Sikar	NAWA ROAD,
		(Id: C-38803)	DANTARAMGARH, SIKAR

35	Sikar	Islamia , Sikar (Id: C-38945)	Kargil Shaheed Marg, Ward No 08, Sikar
36	Sikar	MADHU MADHAV COLLEGE (Id: C-54216)	REWASA - GORIYA, TEH. DANTARAMGARH
37	Sikar	Maharishi Parshuram PG Mahacvi., Sikar (Id: C-38479)	RAMBAG REENGUS ROAD, POST-ANTA TEH- DANTARAMGARH, DANTA
38	Sikar	Mohari Devi Madhav Mahavi., Sikar (Id: C-39175)	RANOLI
39	Sikar	RAJASTHAN GRAMIN MAHAVIDYALAYA, THOI (Id: C-50943)	SIMARLA ROAD THOI, TEH-SHRIMADHOPUR, SHRIMADHOPUR
40	Sikar	SADHANA MAHILA MAHAVIDYALAYA, DOOKIYA (Id: C-53102)	VPO-DOOKIYA, SIKAR, SIKAR
41	Sikar	Saint Zaviour Mahavi., Sikar (Id: C-38884)	MAHAVEER DALL KE PASS, WARD NO 3, SHRIMADHOPUR
42	Sikar	S B S DEGREE COLLEGE (Id: C-58204)	
43	Sikar	SBS Memorial TT College, Sikar (Id: C-38454)	NAER KV, NH - 11 SABALPURA, SIKAR
44	Sikar	Shaheed Bhagat SIngh Law College, Sikar (Id: C-39128)	ward no. 18, mayapuri, transport nagar, jaipur road sikar, sikar
45	Sikar	Shekhawati B.Ed. College, Sikar (Id: C-38656)	AJEETPURA, KUDAN, SIKAR
46	Sikar	Shekhawati Gramin Mahavi., Sikar (Id: C-38272)	VPO-BAYA, TEH- DANTARAMGARH, DANTARAMGARH
47	Sikar	SHEKHAWATI INSTITUTE (Id: C-51668)	Behind Circuit House, Jaipur Road, Sikar
48	Sikar	Shekhawati PG College, Sikar (Id: C-38737)	Fatehpur Road, Opp. Passport Office, Sikar
49	Sikar	Shri Jeevan PG Mahavidyalaya, Sikar (Id: C-38575)	NEAR NAWALGARH RAILWAY LINE, CHOUDHARY CHARANSINGH COLONY, SIKAR`
50	Sikar	Shri Lal Bahadur Shastri Mahila Mahavi., Sikar (Id: C-39177)	DIVRALA ROAD AJEETGARH, BHERU JI MANDIR KE PAS, TEH - SHRIMADHOPUR

51	Sikar	Shri Shastri Mahila Mahavi., Sikar	VPO - KUDAN, KUDAN,
		(Id: C-39088)	SIKAR
52	Sikar	Shri Shastri mahila TT College,	KUDAN, KUDAN, SIKAR
		Sikar (Id: C-39024)	
53	Sikar	Smt. Asha Devi PG Mahavi., Sikar	village Post Patan, Teh Neem
		(Id: C-38387)	Ka Thana, Dist. Sikar
			(RAJASTHAN), village Post
			Patan, Teh Neem Ka Thana,
			Dist. Sikar (RAJASTHAN),
			Neem Ka Thana
54	Sikar	S.R.GIRLS COLLEGE	
		AJEETGARH ROAD DIVRALA	
		SIKAR (Id: C-58085)	
55	Sikar	Tagore Balika Mahavi., Sikar (Id:	WARD NO 03, AJITGARH,
		C-38547)	AJITGARH
56	Sikar	Tagore Mahavi., Sikar (Id: C-39120)	
	~ · ·	THE CORE DE COLLEGE	
57	Sikar	TAGORE P.G. COLLEGE,	
		DANTA RAMGARH (Id: C-51980)	
50	Sikar	Tomar Mahavi., Sikar (Id: C-38528)	HASAMPUR, HASAMPUR,
36	Sikai	Tomai Wanavi., Sikai (id. C-38328)	NEEMKATHANA
			INCENIKATAANA
59	Sikar	VIKASH MAHILA	KHATKAR MODE
		MAHAVIDYALAYA (Id: C-	RAIPURA JAGIR, TEH
		53410)	NEEM KA THANA

MINISTRY OF HUMAN RESOURCE DEVELOPMENT

(Department of Higher Education)

NOTIFICATION

New Delhi, the 22nd june, 2015

- G.S.R. 517(E).—In exercise of the powers conferred by sub-section (!) read with clause (f) and (k) of sub-section (2) of Section 25 of the Jniversity Grants Commission Act, 1956 (3 of 1956), and in supersession of the University Grants Commission (Returns of Information by Universities) Rules, 2004 except as respects things done or omitted to be done before such supersession, the Central Government hereby makes the following rules, namely:—
- 1. Short title, and commencement.—(1) These rules may be called University Grants Commission (Furnishing of Information by Universities) Rules, 2015.
- (2) They shall apply to every university established or incorporated by or under a Central Act, a Provincial Act, a State Act and every institution declared as deemed to be University under section 3 of the University Grants Commission Act, 1956.
 - (3) They shall come into force on the date of their publication in the Official Gazette.
- 2. Returns and Information to be furnished.—Every University shall, on or before the date specified by the University Grants Commission every year in this behalf and in the format specified by the Commission by notification in the Gazette, furnish the following returns and information to the Commission, namely:-
 - (a) Up-to-date copies of -
 - (i) the Acr, Statutes and Ordinances;
 - (ii) rules for grant-in-aid to the colleges belonging to or recognized by or affiliated to it;
 - (iii) rules of the inspection of colleges belonging to or recognized by or affiliated to it;
 - (iv) rules of recognition or affiliation of coneges; and
 - (v) total number of colleges mintained or recognized by or affiliated to the university.
 - (b) Reports on the inspection of colleges belonging to or recognized by or affiliated to it.
 - (c) Minimum working days in the university, period of vacations, examination days and the number of days when actual teaching is conducted excluding the days for the preparation for examination.
 - (d) Where there are admission tests a note indicating the minimum criteria laid down along with admission policy and variations, if any, from the basis specified for admission.
 - (e) The statistics of the students admitted below the minimum qualifications referred to in clause (d) and justification for the same.
 - (f) Residential accommodation for students.
 - (g) Residential accommodation for staff.
 - (h) The annual accounts of the university shall be prepared on accrual basis as per the "Formats of Accounts" approved by the Ministry of Human Resource Development, including the Audit Report.
 - (i) The total staff strength in different categories with qualifications and research experience. This could be intimated by the university once in every three years, with changes, if any, to be intimated every year
 - (j) Courses offered at different levels.
 - (k) Students strength at various stages.
 - (l) Teacher-student ratio.
 - (m) Results of examinations with divisions.
 - (n) Status of accreditation of the University and its colleges by a recognised agency.
 - (o) Status of compliance with various University Grants Commission regulations.

- (p) Status of off-campus centres or study centres and distance education centres being operated by the university.
- (q) Self-financing courses being offered by the university.
- (r) Teaching staff non-teaching staff ratio.
- (s) Position of vacancies against teaching staff posts.
- (t) Innovation in academics, research and management, if any.
- (u) Confo.mity with norms and requirements or regulations of various professional Councils.
- (v) Grants received from University Grants Commission or Central Agencies, scheme-wise during the last financial year and position of utilization.
- (w) Pending utilization certificate in respect of University Grants Commission grants, if any.
- (x) Programmes of study being offered in collaboration with any foreign university, with details thereof.
- 3. Every university and its affiliated colleges shall, on or before the date specified by the All India Survey on Higher Education every year in this behalf, upload complete and correct data, as required by the All India Survey on Higher Education, on the Survey Portal (www.aishe.gov.in). The ultimate responsibility of correct, complete and timely uploading or the data annually on All India Survey on Higher Education portal in respect of university, college shall be of the Registrar or Principal of the University or college respectively.
- 4. Failure to upload Jata or information on the All India Survey on Higher Education or for any other purpose for which University Grants Commission directs furnishing of data may entail reduction of grant-in-aid upto 25 per cent. of the annual grant-in-aid and other punitive action as the University Grants Commission or Central Government may deem fit. Order of the Central Government or University Grants Commission shall be notified in the web-page. Furnishing of inaccurate or wrong data or information shall attract similar punitive action.
- 5. Establishing and proving the authenticity and accuracy of the information shall be responsibility of the Registrar or Principal of the University or College concerned.

[F No.12-104/2012-U1] ISI^{II}TA ROY. Jt. Secy



असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II-खण्ड 3-उप-खण्ड (i)

PART II—Section 3—Sub-section (i)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 114]

नई दिल्ली, सोमवार, जून 29, 2015/ आषाढ़ 8, 1937

No. 414]

NEW DELHI, MONDAY, JUNE 29, 2015/ ASHADHA 8, 1937

मानव संसाधन विकास मंत्रालय

(उच्चतर शिक्षा विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 22 जून, 2015

सा.का.नि. 517(अ).—केन्द्रीय सरकार, विश्वविद्यालय अनुदान आयोग अधिनियम, 1956 (1956 का 3) की धारा 25 की उपधारा (2) के खंड (च) और (ट) के साथ पठित उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए और विश्वविद्यालय अनुदान आयोग (विश्वविद्यालयों द्वारा सूचना दिया जाना) नियम, 1979 का उन बातों के सिवाय अधिक्रांत करते हुए, जिन्हें ऐसे अधिक्रमण से पूर्व किया गया है या करने का लोग किया गया है, निम्नलिखित नियम बनाती है, अर्थात् :—

- 1. संक्षिप्त नाम और प्रारंभ.—(1) इन नियमों का संक्षिप्त नाम विश्वविद्यालय अनुदान आयोग (विश्वविद्यालयों द्वारा सूचना दिया जाना) नियम, 2015 है।
- (2) ये नियम किसी केन्द्रीय अधिनियम, प्रांतीय अधिनियम, राज्य अधिनियम द्वारा या के अधीन स्थापित या निगमित प्रत्येक विश्वविद्यालय और विश्वविद्यालय अनुदान आयोग अधिनियम, 1956 की धारा 3 के अधीन डीम्ड विश्वविद्यालय के रूप में घोषित संस्थान को लागू होंगे।

2862 GI/2015

(3) ये नियम राजपत्र में प्रकाशन की तारीख को प्रवृत्त होंगे।

- 2. दी जाने वाली विवरणियां और सूचना.—प्रत्येक विश्वविद्यालय, विश्वविद्यालय अनुदान आयोग द्वारा इस निमित्त विनिर्दिष्ट तारीख को या उससे पहले प्रतिवर्ष और आयोग द्वारा राजपत्र में अधिसूचना द्वारा बिनिर्दिष्ट प्ररूप में निम्नलिखित विवरणियां और सूचना आयोग को देगा, अर्थात्:-
 - (क) निम्नलिखित की अद्यतन प्रतियां-
 - (i) अधिनियम, परिनियम और अध्यादेश;
 - (ii) उससे संबंधित या मान्यताप्राप्त या संबद्ध महाविद्यालयों के लिए सहायता अनुदान के नियम;
 - (iii) उससे संबंधित या मान्यताप्राप्त या संबद्ध महाविद्यालयों के निरीक्षण के नियम;
 - (iv) महाविद्यालयों की मान्यता या संबद्धता के नियम; और
 - (v) विश्वविद्यालय द्वारा अनुरक्षित या मान्यता प्राप्त या संबद्ध महाविद्यालयों की कुल संख्या।
 - (ख) उससे संबंधित या मान्यताप्राप्त या संबद्ध महाविद्यालयों की निरीक्षण रिपोर्ट ।
 - (ग) परीक्षाओं की तैयारी के दिनों को छोड़कर विश्वविद्यालय में न्यूनतम कार्यदिवस, अवकाश की अवधि, परीक्षा के दिन और दिनों की संख्या जब वास्तविक शिक्षण कार्य किया गया।
 - (घ) जहां प्रवेश परीक्षाएं होती हैं, वहां प्रवेश संबंधी नीति और फेरफार, यदि कोई हो, के साथ निर्धारित न्यूनतम मानदंड प्रवेश के लिए विनिर्दिष्ट आधार होगा।
 - (इ.) धारा (घ) के संदर्भ में जिन छात्रों को न्यूनतम अर्हता से नीचे प्रवेश दिया दिया गया उनके आंकड़े और उसका औचित्य ।
 - (च) छात्रों के लिए आवासीय सुविधा।
 - (छ) कर्मचारियों के लिए आवासीय सुविधा।
 - (जं) विश्वविद्यालय के वार्षिक लेखे, जिसके अंतर्गत लेखा परीक्षा है, मानव संसाधन विकास विभाग मंत्रालय
 द्वारा अनुमोदित "लेखो के प्ररूपों" के अनुसार प्रोद्भवन आधार पर तैयार किए जाएंगे।
 - (झ) विभिन्न वर्गों में अर्हताओं और अनुसंधान अनुभव सहित कुल कर्मचारिवृंद संख्या । यह विश्वविद्यालय द्वारा हर तीन वर्ष में एक बार प्रति वर्ष परिवर्तन, यदि कोई हो, सहित सूचित किया जा सकता है।
 - (ञ) विभिन्न स्तरों पर प्रदान किए गए पाठ्यक्रम।
 - (ट) विभिन्न स्तरों पर छात्रों की संख्या।
 - (ठ) शिक्षक-छात्र अनुपात ।
 - (ड) श्रेणियों सहित परीक्षाओं के परिणाम।

- (ढ) विश्वविद्यालय और उसके महाविद्यालयों की किसी मान्यता प्राप्त अभिकरण द्वारा प्रत्यायन की स्थिति।
- (ण) विभिन्न विश्वविद्यालय अनुदान आयोग विनियमों के अनुपालन की स्थिति।
- (त) विश्वविद्यालय द्वारा विश्वविद्यालय के परिसर से बाहर चलाए जा रहे केन्द्रों या अध्ययन केन्द्रों और दूरस्थ शिक्षा केन्द्रों की स्थिति।
- (थ) विश्वविद्यालय द्वारा प्रदान किए जाने वाले स्व-वित्तपोषित पाठ्यक्रम।
- (द) अध्यापन कर्मचारियों और अध्यापनेत्तर कर्मचारियां का अनुपात।
- (ध) अध्यापन कर्मचारी पदों के विरुद्ध रिक्तियों की स्थिति।
- (न) शैक्षिक, अनुसंधान और प्रबंधन में नवाचार, यदि कोई हो।
- (प) विभिन्न वृत्तिक परिषदों के मानकों और अपेक्षाओं या विनियमों के साथ अनुरूपता
- (फ) विगत वित्त वर्ष के दौरान विश्वविद्यालय अनुदान आयोग या केन्द्रीय अभिकरणों से प्राप्त योजनावार अनुदान और उनके उपयोग की स्थिति ।
- (ब) विश्वविद्यालय अनुदान आयोग के संबध में लंबित उपयोगिता प्रमाण पत्र, यदि कोई हो।
- (भ) किसी विदेशी विश्वविद्यालय के साथ सहभागिता से प्रदान किए जा रहे अध्ययन के कार्यक्रम, उनके ब्यारे सहित।
- 3. ५त्येक विश्वविद्यालय आर उसके संबद्ध महाविद्यालय अखिल भारतीय उच्चतर शिक्षा पर सर्वेक्षण द्वारा इस निमित्त विनिर्दिष्ट नारीख को या उससे पूर्व प्रतिवर्ष सर्वेक्षण पोर्टल (www.aishe.gov.in) पर अखिल भारतीय उच्चतर शिक्षा पर सर्वेक्षण द्वारा यथा अपेक्षित पूर्ण और सही आंकड़े अपलोड करेगा। विश्वविद्यालय, महाविद्यालय के संबंध में अखिल भारतीय उच्चतर शिक्षा पर सर्वेक्षण पोर्टल पर प्रतिवर्ष सही, पूर्ण और समयबद्ध अपलोड करने का उत्तरदायित्य कमशः विश्वविद्यालय के रजिस्ट्रार, महाविद्यालय के प्रधानाचार्य का होगा।
- 4. उच्चतर शिक्षा पर अखिल भारतीय सर्वेक्षण पर आंकड़े या सूचना अपलोड करने या किसी अन्य प्रयोजन, जिसके लिए विश्वविद्यालय अनुदान आयोग आंकड़े देने का निदेश देता है, में असफल रहने पर, वार्षिक सहायता अनुदान के 25% तक कमी और अन्य दंडात्मक कार्रवाई, जो विश्वविद्यालय अनुदान आयोग या केन्द्रीय सरकार उपयुक्त समझे की जा सकेगी। केन्द्रीय सरकार या विश्वविद्यालय अनुदान आयोग का आदेश वेब-पेज में अधिसृचित किया जाएगा। अशुद्ध या गलत आंकड़े या सूचना देने पर समान दंडात्मक कार्रवाई की जाएगी।
- 5. सूचना प्रामाणिकता और शुद्धता प्रमाणित करने या सिद्ध करने का उत्तरदायित्व संबंधित विश्वविद्यालय के रजिस्ट्रार के प्रधानाचार्य का होगा।

[फा. सं. 12-104/2012-यू1] ईशिता रॉय, संयुक्त सचिव